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FINANCE, petek, 28. maja 2010, št. 102www.finance.si
 Visoko ločljivi in 3D svet Z digitalno televizijo lahko dogajanje v svetu spremljamo izostreno in v živih barvah, v zadnjem času pa prodiramo tudi v globino. Televizija s pomočjo multifunkcionalnosti spet po-staja naprava, ki člane družine zbira okoli sebe.
 DIGI
 TALN
 A [ OGLASNA PRILOGA ]TE
 LEVI
 ZIJA
 26–32
 »Uvajanje prizemne digitalne televizije je po-membno le za gledalce, ki televizijske programe
 spremljajo prek antene in bodo morali do kon-ca leta zamenjati televizijski sprejemnik ali
 kupiti zunanji DVB-T-dekoder,« pravi mag. Marko Filli, generalni direktor RTV Slove-nija. 27
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 Samsung med vodilnimi inovatorji
 Samsung, vodilni svetovni proizvajalec televizorjev in vo-dilna svetovna znamka zabavne elektronike, je kot vztrajen inovator razvil tehnologijo 3D HyperReal, ki lahko pretvarja 2D-sliko iz HD-signala, torej 2D-sliko visoke ločljivosti, v 3D-sliko. Že pri pretvorbi signala je vizualna izkušnja bistveno drugačna in intenzivnejša, kaj šele pri pravem 3D-signalu na 3D-televizorju.
 ▶
 Izmerite razdaljo, s katere boste gledali televizor, v pomoč naj vam bo razpredelnica za izbiro primerne velikosti zaslona na http://tech-nomarket.si/zamenjajte-starega.php.
 Ocenite, kakšne so vaše potrebe oziroma za kakšen namen boste večinoma uporabljali televizor. Ali boste večinoma gledali redni tele-vizijski program, uživali v filmih na blu-rayu v domačem okolju, igrali videoigrice v 3D-tehniki …
 Kupite televizor za jutri, kajti tehnološki napredek pri prenosu ter predvajanju slike in zvoka je neustavljivo hiter. Digitalna doba, v kateri danes poteka združevanje televizijske tehnologije, interneta, računalništva in tridimenzionalnosti, je vnovično rojstvo za televizij-ske tehnologije.
 ▶
 ▶
 46"
 (118 c
 m)
 Full HDDVB-T, DVB-C Internet@tv
 Starter kit
 199.
 od 58.
 UE-46C70003D LED televizor
 + Nintendo konzola + WII igra + o ala + ilm on ter lien
 2249.2507.
 www.technomarket.si
 Technomarket Koper, Planet Tuš, tel. 05 600 02 61Technomarket Kranj, Planet Tuš, tel. 04 600 02 53Technomarket Ljubljana, BTC, Tuš Center, tel. 01 600 37 81Technomarket Murska Sobota, Maximus, tel. 02 600 00 47Technomarket Slovenska Bistrica, ol ar e a 6, tel. 03 600 12 03Technomarket Velenje, ele a ark, tel. 03 600 47 80
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 Ponudba je izvzeta iz vseh drugih akcij in popustov.
 Prvi FullHD 3D LED TV na svetu
 Cene so v EUR.
 »Za sprejem digitalnega ze-meljskega signala, ki bo letos nadomestil analogni televizij-ski signal, mora imeti televizor vgrajen digitalni sprejemnik, DVB-T-tuner, pri čemer je tre-ba biti pozoren tudi na sloven-ski zvočni standard AAC,« pravi Terens Štader, vodja trženja v Technomarketu.
 Izberite polno ločljivost »Če uporabnik sprejema signal
 od kabelskega operaterja, pripo-ročamo televizor, ki ima tudi di-gitalni kabelski sprejemnik, DVB-C-sprejemnik, saj kabelski opera-terji vse bolj uporabljajo digitalni prenos signala. Pri nadgradnji te osnovne funkcionalnosti je pripo-ročljivo, da je televizor opremljen za sprejem slike v visoki ločljivosti oziroma še bolje – v polni razločlji-
 vosti, torej da ima lastnost full HD. Ker televizor kupujemo za nekaj let, svetujem polno ločljivost – full HD, saj televizor uporabljamo tudi za gledanje filmov prek blu-raya, igranje videoigric, pregledovanje slik in gledanje domačih videopo-snetkov,« svetuje strokovnjak.
 Multimedijska platforma Sodoben televizor ponuja
 povezavo na internet, brezžič-no povezavo z računalnikom in
 drugimi napravami zabavne ele-ktronike, predvajanje vsebine na USB-ključu prek vgrajenega videopredvajalnika in še bi lahko naštevali. Televizor ima danes veliko več funkcij kot nekoč, postal je svojevrstna multime-dijska platforma. »Svetujem, da se gospodinjstva, ki so vezana na sobno ali strešno anteno, za sprejem digitalnega televizij-skega signala opremijo s tele-vizorjem z vgrajenim digitalnim
 sprejemnikom. Moderni tele-vizorji so primerni za sprejem slike v širokem formatu 16 : 9, ki je značilen za digitalni signal. Na starih, CRT-televizorjih bo slika zožena, saj so bili ti narejeni za sprejem analognega formata 4 : 3. V Technomarketu ponu-jamo široko paleto modernih televizorjev, ki so opremljeni z digitalnimi sprejemniki po slo-venskem standardu, različnih velikosti in lastnosti, pod ugo-dnimi plačilnimi pogoji. Tisti, ki se bodo vendarle odločili za pretvornik, bodo pri nas našli zunanje sprejemnike s podporo slovenskega MPEG4-standarda, videostandarda H.264 in avdio-standarda AAC,« nam je povedal Štader.
 Avatar je kriv za vse 3D-televizija je že sedanjost,
 ni pa še vsakdanjost. Ta revo-lucionarna inovacija si utira pot v naše domove z izjemno hitrostjo. Še pred nekaj mese-
 ci, do prihoda Cameronovega Avatarja, je bil 3D-eksperiment iz 50. let prejšnjega stoletja, v katerem so uživali najstniki v ameriških drive-in kinih, zdaj pa je videti, da možnosti in apetiti 3D-formata rastejo ta-ko hitro, da bo 3D počasi želel postati prevladujoč filmski in televizijski standard. »Ko smo mislili, da bomo morali na 3D-televizijske prenose počakati do svetovnega prvenstva v no-gometu, za katerega je ameriška športna televizija ESPN napo-vedala, da bo prenašala osem tekem v 3D-tehnologiji, je že danes tu 3D-tenis. »V Estorilu na Portugalskem so prenašali Federerjevo tekmo in odzivi so bili fantastični, zdaj, manj kot mesec pozneje, sta tu že Roland Garros in Eurosport, ki v 3D prenašata dvoboje z osrednjega igrišča. Gledalci, ki imajo 3D-te-levizor in sprejemajo primeren signal za prenos 3D-slike, bodo lahko v tretji dimenziji dihali
 skupaj z Nadalom, Federerjem, sestrama Williams, Heninovo in drugimi šampioni po pari-škem oranžnem pesku sredi dnevne sobe. Če se bo razvoj tako nadaljeval, je bržkone le še vprašanje časa, kdaj bomo prebrali, da bomo skoke iz Pla-nice gledali v 3D-tehniki. Šport in 3D sta si usojena,« razlaga sogovornik.
 Preskok v novo dimenzijo Prehod iz 2D v 3D lahko pri-
 merjamo s prehodom s črno-bele televizije na barvno. 3D-televizorji so preskok v drugo, dodatno, estetsko in čustveno globljo dimenzijo doživljanja televizije in videozabave doma. »Oprema je že v trgovinah Te-chnomarket, vsebino pa pospe-šeno producira Hollywood. In televizorji so šele začetek 3D-tehnologije. Pri nas ta trenu-tek ponujamo 3D-televizorje Samsung, imamo pa tudi šte-vilne posebej ugodne akcijske ponudbe, pravi Štader«
 3D-televizija je sedanjost, a še ni vsakdanjost
 Televizor je postal svojevrstna multimedijska platforma
 Sodoben televizor ponuja povezavo na internet, brezžič-no povezavo z računalnikom in drugimi napravami zabavne elektronike, predvajanje vsebine na USB-ključu prek vgrajenega videopredvajalnika in še bi lahko naštevali.
 NASVETI RAZVOJ
 Televizor ima danes veliko več funkcij kot nekoč, postal je svojevrstna multimedijska platforma.▶
 »3D-televizorji so preskok v drugo, dodatno, estetsko in čustveno globljo dimenzijo doživljanja televizije in videozabave doma,« pravi Terens Štader, vodja trženja v Technomarketu.
 ▶
 Urednik oglasnega uredništva:Branko Žnidaršič
 Urednica priloge:Aleksandra VagajaTel.: (01) 30 91 464E-pošta: [email protected]
 Digitalna televizija je oglasna priloga časnika Finance.
 Trženje:Polona KoštomajTel.: (01) 30 91 532E-pošta: [email protected]
 Računalniški prelom: Miro PintarLektoriranje: Julija Klančišar
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 Kratica DVB pomeni Digital Video Broadcasting ali v prevodu digitalna televizija. Dodatek h kratici -T, -C ali -S pa pove, po kakšni poti lahko signal sprejemamo in dekodiramo: prek zemeljskih oddajnikov in anten (T – Terrestrial), prek kabelske te-levizije (C – Cable) ali prek satelita (S – Satellite). MPEG-4 je oznaka za način kodiranja, ki se uporablja za sliko, AAC kodiranje pa se uporablja za zvok. DVB-T-sprejemnik mora omogočati oboje. Sprejemniki, ki znajo dekodirati MPEG-4, razumejo tudi kodiranje MPEG-2, ki se upora-blja za italijanske, avstrijske in hrva-ške digitalne televizijske programe. Smiselno pa je, da ob nakupu digi-talnega dekoderja ta podpira tudi visoko razločljivost (HD – High Defi-nition), saj bo to tehnologija bližnje prihodnosti in takrat ne bo treba dekoderjev spet zamenjati.
 »Cene digitalnih dekoderjev se iz meseca v mesec spreminjajo. Pred nakupom DVB-T-sprejemnika pre-glejte ponudbo različnih trgovcev in se odločite za ugodnejši nakup. Pri tem bodite pozorni na nakup ustrezne tehnologije, saj sprejemni-ki, ki dekodirajo le MPEG-2-signale – večinoma jih prodajajo v Italiji in Avstriji –, niso primerni za spremlja-nje slovenske digitalne televizije,« svetuje Marko Filli.
 ▶
 ▶
 © 2
 005
 FIFA
 TM
 »Z digitalnim oddajanjem televizijskih programov pri-hranimo mnogo radiodifuznih frekvenc, saj z enim digitalnim multipleksom oziroma z enim DVB-T-oddajnikom lahko od-dajamo več programov, medtem ko analogna tehnologija omogo-ča oddajanje le enega programa na eni frekvenci,« nam je uvo-doma pojasnil novo izvoljen ge-neralni direktor RTV Slovenija, mag. Marko Filli.
 Signal RTV Slovenija pokriva 85 odstotkov prebivalstva
 Digitalni signal edinega tre-nutno delujočega multipleksa A dosega 85 odstotkov prebi-valcev Slovenije, omrežje od-dajnikov pa še vedno širijo. Filli dodaja: »Za sprejem digitalne prizemne televizije potrebu-jemo digitalni dekoder, DVB-T-dekoder, ki zna dekodirati videosignal MPEG-4 in zvokov-ni signal AAC. DVB-T-dekoder je lahko samostojna naprava, priključena med anteno in tele-vizijskim sprejemnikom – ime-nujejo jo tudi STB –, lahko pa je DVB-T-dekoder že vgrajen v televizijski sprejemnik.
 Antene ostajajo Uvajanje prizemne digitalne te-
 levizije je pomembno le za gledalce, ki televizijske programe spremljajo prek antene in bodo morali do 1. decembra letos zamenjati televi-zijski sprejemnik ali kupiti zunanji DVB-T-dekoder. Za uporabnike
 Ne zanašajte se na avstrijske in italijanske dekoderjeDigitalna televizija je pojem, ki označuje oddajanje tele-
 vizijskih programov s pomočjo digitalne tehnologije
 Prizemna digitalna televizija, DVB-T oziroma Digital Video Broadcasting – Terrestrial bo v celoti nadomestila analogno televizijo, ki jo v Sloveniji spremljamo že več kot 50 let. Zagotavlja kakovostnej-ši sprejem in manj motenj kot analogni sprejem ter več programske ponudbe.
 SLOVAR
 »Uvajanje prizemne digitalne televizije je pomembno le za gledalce, ki televizijske programe spremljajo prek antene in bodo morali do konca leta zamenjati televizijski sprejemnik ali kupiti zunanji DVB-T-dekoder,« pravi mag. Marko Filli, generalni direk-tor RTV Slovenija.
 ▶
 Trenutna pokritost s signalom DVB-T▶
 kabelske televizije in IP-televi-zije se ne bo nič spremenilo, saj zanje skrbijo operaterji, ki jim ponujajo te storitve. Pri nakupu novega televizijskega sprejemni-ka pa moramo vedeti, po kakšni poti televizijski signali prihajajo do gledalca. Za sprejem digitalne prizemne televizije mora biti spre-jemnik opremljen z DVB-T-deko-derjem, ki zna dekodirati signal MPEG-4. Če televizijske programe spremljate prek digitalne kabelske televizije, potrebujete sprejemnik z DVB-C-dekoderjem, za digitalno satelitsko televizijo pa sprejemnik DVB-S ali satelitski sprejemnik. Običajno za gledalce z digitalno ka-belsko televizijo in IP-televizijo poskrbi operater teh storitev, ki spremljanje programov omogoči prek zunanjega dekoderja.
 Kakšen pretvornik izbrati? »Digitalni pretvornik za DVB-
 T digitalno televizijo priključimo
 med anteno in obstoječi televizij-ski sprejemnik,« pojasnjuje stro-kovnjak. Pretvornik mora omo-gočati dekodiranje MPEG-4- in AAC-signalov, smiselno pa je, da omogoča tudi visoko razločljivost slike. Kaj pa 3D-televizija? »To je nova storitev na področju digitalne televizije, a je še v razvoju. V Slo-veniji te produkcije še ni. Ponudba tovrstnih programov bo odvisna od tuje, predvsem filmske produk-cije, ki jo bodo ponujali posamezni operaterji digitalnih kabelskih in IP-televizijskih storitev,« je še pojasnil Marko Filli.
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 Kaj se bo na področju televi-zijskih signalov spremenilo z novim letom?Oddajniki, kjer se prenaša analo-gno moduliran signal, bodo konec tega leta ugasnili, vsa dejavnost bo potekala na digitalno modulira-nem prizemskem signalu. T-2 v okviru svojega omrežja že upora-blja digitalni signal, zato se za nas in naše uporabnike po novem letu ne bo nič spremenilo.
 Kaj torej to pomeni za vaše naročnike?Naši naročniki ob prehodu na digitalizacijo sprememb ne bodo zaznali, saj že zdaj sprejemajo digitaliziran signal. V T-2 za pre-nos signala namreč uporabljamo omrežje, ki temelji na internetnem protokolu, in ta prenaša digitali-zirane vsebine.
 Kaj pa tisti, ki so trenutno uporabniki analognega signala?Ti bodo morali bodisi zamenjati televizor bodisi dokupiti televizij-ski vmesnik, ki bo omogočal spre-jem digitalnega signala. Seveda pa je tudi to priložnost za odločitev o sprejemanju televizijskega signala prek ponudbe operaterja, ki poskr-bi za vso potrebno opremo.
 V zadnjem času tudi v Slove-niji vedno bolj prodira HD-te-levizija, ki omogoča sprejem visoke ločljivosti. Večina signalov pri nas je bila doslej standardne ločljivosti. Pred tremi ali štirimi leti so se začele pojavljati prve vsebine v visoki resoluciji, kar omogoča, da operaterji končnemu naročniku lahko zagotovimo tako imenovani polni HD-signal. T-2 je svojim naročnikom prvi v Sloveni-ji omogočil sprejemanje signala visoke ločljivosti. Uporabljamo namreč najnovejšo tehnologijo na področju optičnega omrežja, pri čemer so optična vlakna spe-ljana do naročnika, zato ni ovir pri končni hitrosti. Tudi ob razvezavi bakrenega dostopovnega omrež-ja nacionalnega operaterja je T-2 uporabil tehnologijo, ki je bila na trgu najbolj sodobna – gre za tako imenovani VDSL 2, ki omogoča za razred večje prenosne hitrosti od tehnologije ADSL, ki jo uporablja konkurenca. Bili smo torej prvi, ki smo uporabili optična vlakna do televizijskih sprejemnikov ter tehnologijo VDSL v komercialne namene. To pa omogoča prenos signalov, ki pri HD-televizorjih ponujajo zelo kakovostno sliko in zvok.
 V čem se slika visoke ločlji-vosti razlikuje od stan dardne? Slika je bolj ostra, barve pa bolj žive. Pri tem potrebujemo tudi televizor, ki omogoča prikazo-
 vanje slike v polni resoluciji. Mi v visoki ločljivosti ponujamo 16 televizijskih programov, junija bomo ponudili HD-paket šestih programov za zelo sprejemljivo ceno. To so National Geographic, Discovery, Eurosport, My Zen, Fashion TV in History. V visoki ločljivosti bo mogoče spremljati tudi spored nacionalne televizije, kar bo zlasti zanimivo ob prihaja-jočem svetovnem nogometnem prvenstvu in tudi kasneje, ko bo še svetovno prvenstvo v košarki.
 Prihaja tudi 3D (tridimenzi-onalna) televizija.Da. Gre za televizorje visoke ločlji-vosti, ki imajo možnost prikazo-vanja tridimenzionalne slike. Za samo gledanje potrebujemo tudi tako imenovana aktivna očala. Tehnologija in omrežje T-2 prenos TV-signalov za tridimenzionalno prikazovanje omogočata, tako smo prvi v Sloveniji našim naročnikom ponudili programe v 3D-tehnolo-giji. Trenutno imamo štiri kanale, ki omogočajo tridimenzionalno prikazovanje, so promocijski in jih še ne zaračunavamo. Našim
 naročnikom bi radi ponudili tudi spremljanje svetovnega nogome-tnega prvenstva v 3D-tehniki, ven-dar je to odvisno od televizijskih hiš, ki imajo zakupljene pravice za spremljanje tekem.
 Na kakšen način svoje stori-tve ponujate trgu? Ključna beseda je konvergenca – združevanje, in sicer storitev in omrežij. Včasih je bilo mogoče specializirane storitve sprejemati prek ločenih omrežij (video, tele-fon, internet in mobilna telefoni-ja). S pomočjo združevanja stori-tev pa je mogoče vse te storitve ponujati na enem priključku. T-2 kot prvi operater na slovenskem trgu ponuja štiri storitve v enem paketu – fiksno in mobilno telefo-nijo, internet in televizijo – stori-tev imenujemo paket T4. V okviru mobilne in fiksne telefonije lahko uporabniki kličejo po enotni tarifi, pri čemer so klici znotraj omrežja brezplačni. Naročniki paketa T4 lahko uporabljajo tudi storitev Moj avditorij. Prednosti paketa T4 za naročnika so, da sodeluje le z enim operaterjem, ima le en račun
 in le en priključek, kar se na koncu pokaže tudi v nižjih stroških, saj paket T4 ponujamo po zelo kon-kurenčnih cenah.
 Kaj ponuja storitev Moj avditorij?Moj avditorij je poenostavljeno povedano multimedijska knjiž-nica, ki jo lahko uporabniki pre-gledujejo s pomočjo grafičnega vmesnika IP-televizije. Vanjo lahko shranjujejo svoje fotografije, posnete na mobilnem telefonu ali na digitalnem aparatu. Fotografije lahko urejajo v album in ga gledajo na TV-ekranu. Prav tako storitev Moj avditorij omogoča urejeva-nje in shranjevanje dokumentov, prezentacij in glasbenih zapisov mp3 z računalniškim programom prek televizijskega vmesnika. Gre za združevanje več naprav znotraj televizijske storitve. Da navedem primer praktične uporabe, denimo na potovanju lahko posnamemo slike z mobilnim telefonom in jih takoj pošljemo domov, da jih lahko člani družine, ki so ostali doma, skoraj neposredno gledajo na do-mačem televizorju.
 Novost v ponudbi televizij-skih storitev so tako imenovane interaktivne storitve. Kako jih gledalci sprejemajo?Interaktivna televizija že vstopa v naše domove. Naročniki T-2 že da-nes lahko uporabljajo elektronski vodnik po televizijskih programih ter video na zahtevo, kjer lahko uporabnik sam izbira plačljive vsebine, gre za domačo videote-ko. Prav tako ponujamo osebni snemalnik, kjer ima naročnik zakupljen prostor na naših strež-nikih, kamor si po potrebi snema vsebine, ki jih noče zamuditi. Te lahko potem na svojo zahtevo po-gleda, ko utegne. V prihodnosti bo televizija postala multimedijska naprava, okoli ka-tere se bo zbirala družina, njeni člani vsebin ne bodo več gledali sami zase na računalnikih. Na njej bodo lahko predvajali tudi vsebine s posameznih računalnikov.
 V čem si ponudniki omenje-nih storitev konkurirate med seboj? T-2 želi ostati vodja na tehnolo-škem področju in naročnikom
 omogočati najnovejše tehno-loške rešitve. Konkuriramo si z vsebinami, kakovostjo in ceno ter z razširjenostjo omrežja. Mi imamo še vedno največje števi-lo televizijskih programov – naš največji paket vključuje prek 180 programov standardne resolucije in 16 programov visoke resolucije, kar je v Sloveniji največ. Seveda pa potrošniki poleg kakovosti ponudbe spremljajo tudi njeno cenovno konkurenčnost. Tudi tu se v T-2 prilagajamo potrebam na trgu.
 Kakšen bo razvoj digitalne televizije v prihodnosti?Vedno več bo televizij visoke lo-čljivosti in kasneje tridimenzi-onalnega prikazovanja slike. Za razvoj trga bo ključno, da bodo tehnološke možnosti izkoriščali tudi ponudniki vsebin. Te bodo prihajale prek satelitskega spreje-ma in tudi prek prodaje ploščkov BluRay. Potrebno bo torej čim bolj usklajeno delovanje ponudnikov vsebin, operaterjev, ki signal pre-našajo do končnega naročnika, in ponudnikov televizorjev.
 Nove tehnologije narekujejo ponudbo novih storitev
 V T-2 so televizijske vsebine že do zdaj digitalizirali, z digitalizacijo oddajanja do novih storitev
 Telekomunikacijski operater T-2 je tehnološko že dolgo uspo-sobljen za prenos digitalnega signala. O njihovi tehnološki usposobljenosti, storitvah, ki jih ponujajo, ter o prihodnosti digitalne televizije smo se pogo-varjali z mag. Jožetom Zrimškom, vodjo prodaje in marketinga.
 Naročniki T-2 so že v celoti opremljeni za sprejemanje digitalnega signala.
 Tako pravi mag. Jože Zrimšek, vodja prodaje in marketinga na T-2.
 ▶

Page 5
                        


Page 6
                        

OGLASNA PRILOGA FINANCE, petek, 28. maja 2010, št. 102www.finance.si30
 Kaj je Norkring? Podjetje Norkring je bilo ustanovljeno konec lanskega decembra in je
 podružnica podjetja Norkring International. Leto prej je APEK Norkrin-gu podelil licenco za upravljanje enega izmed multipleksov digitalne prizemne televizije – multipleks B – za deset let. Multipleks B je dr-žavni multipleks, ki je načrtovan za komercialno oddajanje v Sloveniji. Načrtovanje delovanja in grajenja multipleksa B se je začelo decembra 2009, komercialni začetek pa je načrtovan za letošnji september.
 Podjetje Norkring International je član skupine Telenor, ki je eno iz-med vodilnih podjetij za telekomunikacije in informacijske tehnologije in omogoča mobilne komunikacije več kot 150 milijonom uporabnikom v Evropi in Aziji. Podjetje nadzoruje več kot sedem tisoč oddajnikov na Norveškem, v Belgiji in Sloveniji.
 ▶
 ▶
 Za lažjo odločitev Za sprejem digitalnega signala še vedno lahko uporabljate vašo trenu-
 tno televizijo in v večini primerov tudi obstoječo anteno.Če želite imeti novo televizijo, je najboljši nakup z vgrajenim sprejemni-
 kom DVB-T in nalepko Digi TV. Preverite pokritost signala na vašem območju. Preverite kakovost vaših anten in se za pomoč obrnite na lokalnega
 montažerja. Če kupujete SET TOP BOX (pretvornik), kupite tistega z nalepko Digi-TV.DTT je najlažji in stroškovno najučinkovitejši način za sprejemanje
 signala digitalne televizije. Ni naročnine in nobenih stroškov priklopa – ra-zen stroškov antene, iD-televizorja ali SET TOP BOXa (pretvornika).
 ▶
 ▶
 ▶▶
 ▶▶
 Kakšne so prednosti digi-talne televizije in kako deluje?Digitalna prizemna televizija je napredna tehnologija oddajanja, ki je spremenila izkušnjo gleda-nja televizijskih programov. DTT ponudnikom vsebin omogoča boljšo kakovost slike in zvoka. V nasprotju z analogno televizijo DTT uporablja novo tehnologijo in učinkovitejšo porabo frekvenc. V analognem svetu je ena fre-kvenca prenašala en televizijski kanal, v digitalnem svetu pa ena frekvenca lahko prenaša celo osem ali več kanalov z višjo kako-vostjo. To storimo z uporabo tako imenovanega »multipleksiranja« digitalne tehnologije, ki omogoča, da programski paket prenašamo na eni frekvenci. Multiplex B bo pokrival vsaj 85 odstotkov gospo-dinjstev v Sloveniji. DTT se v sve-
 proizvajalcev televizij podpira MPEG-4, tako da izbira modela televizije ne bi smela biti težka. Najvarnejša je odločitev za na-kup televizije z nalepko Digi TV, ki vsebuje vso potrebno opremo za dober sprejem signala, ob pred-postavki, da ste v območju signa-la in imate pravilno nameščeno anteno.
 Kaj si lahko obetamo od naj-novejših 3D-televizijskih spre-jemnikov, ki prihajajo na trg? Bodo sploh na voljo televizijski programi, ki jih bomo lahko gledali v 3D-tehniki?V naslednjih letih večina te-levizijskih programov ne bo v 3D-tehniki. DVD/blu-ray diski in različne 3D-vsebine bodo še
 vedno na voljo, tudi v kinodvo-ranah za nekatere produkcije, za izdajatelja televizijskih vsebin pa bo produkcija za splošne pro-grame predraga. Vsaj še deset do
 dvajset let bo minilo, preden bodo vse programe lahko producirali v 3D-tehniki. 3D je trenutno prilju-bljena predvsem zaradi nekaterih kino produkcij.
 Za 3D-programe je časa še na pretek[ INTERVJU ] Christian Skottun, član izvršnega odbora v družbi Norkring in generalni direktor Norkringa v Sloveniji
 Christian Skottun je od leta 2006 član izvršnega tima v družbi Norkring, kjer je pristojen za širitev podjetja Norkring zunaj Norveške. Pred tem je delal kot generalni direktor Norkringa België v Belgiji, danes so njegove naloge predvsem v Sloveniji. Z njim smo se pogovarjali o prednostih digitalne televizije.
 NASVETI
 INFO
 Christian Skottun, član izvršnega odbora v družbi Norkring in gene-ralni direktor Norkringa v Sloveniji
 ▶
 V Sloveniji bomo vse analo-gne televizijske oddajnike, prek katerih danes sprejemamo te-levizijske programe, ugasnili in prešli na digitalno prizemno oddajanje (DVB-T) najpozneje do konca leta. Do takrat bo z di-gitalnim signalom pokrita vsa Slovenija, a ker lahko digitalno televizijo z ustrezno opremlje-nimi televizorji že zdaj spre-mljamo skoraj povsod, vam na digitalni preklop ni treba čakati do konca leta. »Ker se DVB-T-oddajanje širi, je sprejem digi-talnega signala na nekaterih ob-močjih Slovenije še neustrezen. Pred priključitvijo digitalnega sprejemnika preverite pokritost
 Najpozneje do konca leta bomo morali za posodobitev domače opreme poskrbeti sa-mo v primeru, da sprejemamo televizijske programe s sobno ali strešno anteno (bodisi lastno ali skupinsko). Vendar to ne pomeni, da bo treba zamenjati televizor, kot se nekateri boji-jo, ampak bomo morali kupiti le digitalni sprejemnik oziroma »set top box«, kot mu pravijo po angleško, s katerim bomo lahko še naprej sprejemali televizijske programe.
 Pri nakupu digitalnega sprejemnika DVB-T in tudi pri nakupu novega televizorja, ki ima tak sprejemnik že vgrajen, moramo biti pozorni na njegove lastnosti. Za sprejem slovenskih digitalnih programov je nujna podpora standardu MPEG-4 (AVC oziroma H.264 za sliko in AAC za zvok). V tujini, kjer so začeli na digitalno televizijo prehajati prej, namreč večinoma
 uporabljajo nekoli-ko starejše standar-de (MPEG-2), zato taki sprejemniki niso primerni za slovenski trg.
 Za preprosto prepoznavanje nalepka DigiGO
 Naj vas vse te kratice ne prepla-šijo. Da bi potro-šnikom olajšali nakup in prepreči-li napačno izbiro, smo v Sloveniji za digitalne spreje-mnike in televi-zorje, s katerimi bo mogoče spremljati digitalno televizijo, uvedli oznako Digi. Gorenjeve televizorje, pripravljene za digi-talni preklop, boste prepoznali tudi po oznaki DigiGO. Z njo bo-do opremljene vse naprave, ki
 omogočajo sprejem slovenskih programov v digitalni tehniki.
 Omenimo še nekaj podrob-nosti, ki pogosto begajo uporab-nike. Digitalni sprejemniki in televizorji, opremljeni z oznako Digi oziroma DigiGO, omogočajo tudi sprejem programov v visoki ločljivosti, pri čemer pa je treba poudariti, da digitalna prizemna televizija DVB-T sama po sebi še ne pomeni tudi televizije visoke razločljivosti (HDTV). Večino-ma bodo namreč televizijski programi tudi po prehodu na digitalno oddajanje še vedno v standardni ločljivosti (SDTV), kot jo poznamo pri analognem načinu oddajanja.
 Pri nakupu novega televizorja bodite pozorni na oznako Digi, ki pomeni, da televizor ustreza sloven-skim zahtevam za sprejem signala prizemne digitalne televizije (DVB-T).
 Vendar pa lahko tista gospodinj-stva, ki imajo kabelsko poveza-vo kot primarni vir, uporabijo omrežje DTT za drugo ali tretjo televizijo, na primer v otroški sobi in podobno.
 Kako kupiti nov televizijski sprejemnik, ki bo ustrezal vsem zahtevam sodobne digi-talne televizije?Televizija z vgrajenim sprejemni-kom DVB-T, znana tudi kot iDTV, je rešitev za vse tiste, ki bi želeli prejemati DTT-signal in se hkrati odločajo za nakup nove televizije. Pred nakupom nove televizije naj se potrošniki pozanimajo, ali ta podpira MPEG-4-kodni sistem, ki se uporablja v Sloveniji. Več kot sto modelov največjih svetovnih
 Če uporabljamo več televi-zorjev, bomo morali kupiti tudi ustrezno število digitalnih spre-jemnikov. Na digitalni spreje-mnik bomo morali priključiti tudi videorekorder, ki nima vgrajenega lastnega sprejemni-ka DVB-T, če bomo hoteli z njim še naprej snemati televizijske oddaje.
 S televizorji in digitalnimi sprejemniki, opremljenimi z oznako Digi in DigiGO, bo mogo-če spremljati tudi vse italijanske, hrvaške, avstrijske in madžarske programe, seveda le na območ-jih z dovolj močnim signalom njihovih prizemnih digitalnih oddajnikov.
 Gorenje uvaja nalepko DigiGO
 tu pospešeno uveljavlja in rešitev, ki smo jo uporabili v Sloveniji, sodi med najbolj napredne.
 Kako uvedba digitalnega signala vpliva na tiste, ki spre-jemajo signal prek antene, in kako na tiste, ki sprejemajo signal prek kabelskega opera-terja ali pa imajo internetno televizijo?Uporaba televizijskih frekvenc za digitalno televizijo je enaka uporabi frekvenc za analogno televizijo, zato lahko za spre-mljanje DTT-signala uporabite isto anteno. V nekaterih prime-rih bo treba nadgraditi antenski sistem, saj lahko DTT-oddajniki prenašajo na drugih kanalih, ki pa jih z obstoječo namestitvijo antene ne boste mogli sprejema-ti. Preden se odločite za nakup sobne antene, preverite moč in kakovost signala ter se o potreb-ni opremi pogovorite z lokalnim TV-servisom ali prodajalcem opreme.DTT je najboljši način za sprejem signala digitalne televizije, saj so potrebna oprema, postopek in stroški namestitve minimalni v primerjavi z drugimi podobnimi tehnologijami. Obstoječim upo-rabnikom kabelske televizije za prehod na digitalno oddajanje ni treba opraviti nobenega ukrepa.
 s signalom na vašem območju na spletni strani RTV Slovenija,« svetuje Marko Perme, produktni vodja v Gorenju.
 Kaj moramo vedeti Predvsem moramo vede-
 ti, da digitalnega preklopa ne bodo občutili vsi gledalci. Če sprejemamo televizijske progra-me z lastno satelitsko anteno, prek kabelskega televizijskega omrežja ali uporabljamo in-ternetno televizijo (IPTV), ni treba narediti ničesar. Izjema so ponudniki kabelske televizije, ki bodo slovenske programe v svojem omrežju prenašali sa-mo v digitalni obliki in ne več v analogni. »V tem primeru bo za ustrezno opremo poskrbel kar ponudnik kabelskega omrežja, če ravno kupujete nov televizor, pa je dobro izbrati takšnega, ki ima vgrajen sprejemnik za digi-talno kabelsko televizijo DVB-C,« še dodaja Perme.
 Gorenjeve televizorje, pripravljene za digitalni preklop, boste pre-poznali tudi po oznaki DigiGO.▶
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 (( 080 20 10 www.amis.net
 Vsak trenutek, ko prižgete televizijo, glejte vse oddaje, tudi zamujene, z AmisTV.
 Ste vedeli, da lahko na AmisTV enostavno in bliskovito upravljate s preko 1400 ur TV oddaj, ki ste jih zamudili danes, včeraj, predvčerajšnjim? Oddaje, ki pa so trenutno na TV, lahko tudi ustavite in jih prevrite nazaj ali pa jih posnamete?Predstavljamo Časovni preskok, ki prinaša revolucionaren način spremljanja TV, saj vsebuje niz enostavnih ukazov (na TV daljincu), s katerimi si lahko končno sami izberete le tiste trenutne in pretekle TV oddaje, filme, serije in druge vsebine, ki si jih sami želite ogledati ta hip:
 z ukazom Zamujeno si oglejte katerokoli preteklo oddajo v razponu 48 ur za nazaj,
 trenutne TV oddaje zaustavite z gumbom Pavza in nadaljujete z ogledom, ko sami želite, ali pa jo že trenutek zatem prevrtite nazaj,
 če ste zamudili pričetek trenutne TV oddaje, jo z ukazom Na začetek vrnete na začetek in si jo ogledate v celoti.
 Zdaj še več zabave in privlačnega razvedrila za vso družino - ustvarite si svoje TV vsebine
 Poleg prijaznih in vsak trenutek nepogrešljivih ukazov Časovni preskok, lahko na AmisTV s super zmogljivim Snemalnikom sočasno snemate TV oddaje iz kar 20 najbolj priljubljenih TV kanalov, ki si jih shranite brezplačno na 10 urnem virtualnem disku!
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 In ker smo dodali na AmisTV tudi izvrstne HBO programe, aktivirajte Snemalnik in ustvarite svojo ‘knjižnico’ nepogrešljivih vsebin!
 Na AmisTV boste našli tudi izbor odličnih TV vsebin, svetovnih filmskih TV premier, najbolj svežih TV serij in razvedrila za vso družino, ki si jih lahko ogledate ekskluzivno na programih HBO, HBO Comedy, Cinemax, Cinemax 2 in HBO OD.
 AmisTV prinaša novo razsežnost slike in zvoka - izbor televizijskih programov, v visoki HD ločljivosti: Discovery Showcase HD, History HD, Eurosport HD, National Geographic Channel HD. In ker se bližajo razburljive nogometne tekme »JAR 2010« smo dodali še program TV SLO HD za ogled vseh tekem!
 AmisTV lahko naročite v naročniških paketih »Trojka« in »Dvojka TV«, ki so brez časovne vezave. Ker lahko naročniški paket »Trojka« sedaj naročite že od 30 EUR/mesec – nas pokličite še danes in uživajte prav vsak dragocen trenutek na AmisTV – takrat, ko imate čas in ob oddajah, ki ste jih končno izbrali prav vi!
 AmisTV 2.0 Svoboda brez konkurence. Preverite!
 AmisTV 2.0 je najsodobnejša televizija med IP-rešitvami ka-kor tudi med preostalimi (ka-belskimi, satelitskimi …) v Slo-veniji. Kateri so bili ključni kriteriji in vodila pri razvoju te vrhunske storitve?Pri razvoju interaktivne digitalne televizije je najpomembneje zado-voljiti pričakovanja uporabnika, predvsem pa razumeti njegove trenutne in prihodnje potrebe. Pri podrobni analizi trga in raziskavah smo ugotovili, da uporabniki želijo predvsem hitro in enostavno delo-vanje televizije, kakovostno sliko, zadovoljiv nabor osnovnih TV-pro-gramov, predvsem pa funkcije, s katerimi si lahko približajo vse-bine, ki jih zanimajo in si jih lahko ogledajo takrat, ko imajo čas.Analiza konkurenčnih ponudnikov je pokazala, da so v zadnjih letih kot edinstveno prednost pri po-nudbi storitev televizije poudarjali predvsem število TV-kanalov. To je gotovo pomemben, vsekakor pa ne odločujoč dejavnik, saj ima so-
 dobni uporabnik vedno manj časa za spremljanje TV. Tako smo Ami-sTV 2.0 začeli graditi od začetka in s povsem drugega zornega kota. Zanimalo nas je, kaj si uporabnik poleg izvrstnih TV-programov še želi oziroma kakšne navade in potrebe ima pri vsakodnevnem spremljanju televizije. Z uvedbo časovnih funkcij smo našim na-ročnikom prav gotovo ponudili povsem novo dimenzijo gledanja televizije, saj niso več vezani na čas, ko je posamezna oddaja na spore-du. Televizijo in vsebine si ogledajo takrat, ko to sami želijo.
 Dodatno vodilo pri razvoju je prav tako bilo dejstvo, da so vsebine na zahtevo (VOD) iz že obstoje-če ponudbe na trgu zadovoljeva-le le manjši delež uporabnikov, naš namen pa je bil omogočiti najboljšo TV-izkušnjo širokemu krogu uporabnikov – prav vsa-kemu družinskemu članu, prav vsaki slovenski družini. To pa je bil tudi razlog, da smo pri razvoju veliko pozornosti namenili tudi samim elementom upravljanja TV: enostavnost uporabe, logičnost in smiselnost grafičnega vmesnika ter celotne »navigacije«, ki poteka
 na gledalčevem TV-sprejemniku. Želeli smo ponuditi storitev, ki bi jo naši uporabniki lahko upora-bljali brez posebnih in zapletenih navodil. To je bil vsekakor eden naših ključnih izzivov – kako pripraviti tehnološko napredno rešitev, ki bi bila hkrati povsem enostavna za uporabo ter izjemno koristna za širok krog končnih uporabnikov.
 Kako dobro se je AmisTV prijela? Kakšni so odzivi?Strokovna javnost, tako na sloven-skem kot tudi na hrvaškem trgu, ocenjuje AmisTV kot trenutno najboljšo uporabniško izkušnjo na trgu. Storitev smo razvijali skupaj s partnerji in podrobno analizirali izkušnje drugih pionirskih mode-lov iz Francije, Belgije, Nizozem-ske in Luksemburga. AmisTV 2.0 je zato trenutno tudi ena najso-dobnejših rešitev v evropskem in svetovnem merilu. Ključni kriterij uspeha pa je v prvi vrsti zagoto-vo zadovoljen uporabnik. Tako časovne funkcije, ki omogočajo spremljanje in upravljanje TV-pro-gramov iz preteklih dni, uporablja kar 80 odstotkov vseh naročnikov AmisTV, kar je nad vsemi pričako-vanji Amisa in rezultati referenč-nih sistemov. To pa tudi potrjuje in
 narekuje nadaljnji razvoj storitev AmisTV – ponujati še več vsebin in funkcij po meri naročnikov.
 Kakšni so prihodnji razvojni obeti?Prvi naš cilj je prav gotovo ponuditi napredne TV-rešitve vsem našim uporabnikom, na vseh omrežjih v okviru naše ponudbe, kar nam bo uspelo še pred letošnjim pole-tjem. Potem pa bo šel razvoj v več smeri. Naročnikom bomo ponudili več vsebin tako prek sistema VOD (video na zahtevo) kot tudi rednih TV-programov, tudi v HD-tehniki. Prav HD-vsebine bodo v tem in prihodnjem letu prav gotovo ime-le pomembno vlogo. Nenehno se trudimo tudi za kakovost obstoje-čih TV-programov, saj z iskanjem novih virov in sodobnejšo opremo zmanjšujemo preklopni čas med TV-programi in izboljšujemo ka-kovost slike, kar je bil doslej naj-večji očitek IPTV.Po drugi strani pa težimo k po-vezovanju vseh medijev, ki jih ima povprečno gospodinjstvo – računalnika, televizije, avdiona-prav … Tako bo mogoče prek AmisTV brez dodatnih povezav na domačem TV-sprejemniku pregledovati slike, gledati doma-če videoposnetke, pravzaprav vse video- in avdioposnetke. Temu pa
 bomo dodali še prenovljen sodo-ben grafični vmesnik.Omogočili bomo tudi pregled spo-reda in nastavitve snemalnika ter drugih funkcij prek spletnega me-sta www.amistv.si, kjer je že zdaj veliko tudi nenaročnikom zanimi-vih informacij, in prek mobilnega telefona. Tako si bo naš naročnik neodvisno od svoje trenutne lo-kacije nastavil snemanje ali pa opomnik za želene oddaje na do-mačem TV-sprejemniku. Končni cilj je povezati vse naprave v za-ključeno celoto in imeti dostop do vseh vsebin prek vseh medijev v gospodinjstvu.
 Kako ste na Amisu pripra-vljeni na prehod z analognega na digitalni signal? Prehod z analognega na digitalni signal na IPTV-ponudnike nima neposrednega vpliva. Amisova ponudba je že zdaj povsem digi-talna. Svojim naročnikom želimo sporočiti predvsem to, da se s pre-hodom z analognega na digitalno oddajanje zanje ne spremeni prav nič, saj se bo sprememba zgodila zgolj v tako imenovani prizemni radiodifuziji (klasični oddajniki), ne pa pri ponudnikih IPTV in ka-belske televizije. Naši naročniki so tako na digitalno prihodnost že pripravljeni.
 Približevanje uporabniku, ki ima vse manj časaAmis se želi s svojimi storitvami čim bolj približati uporabnikom. Kako so to storili pri digitalni tele-viziji, smo se pogovarjali z Jernejem Tovornikom, produktnim vodjem IPTV.
 Uporabniki želijo predvsem hitro in enostavno delovanje televizije in da si vse-bine, ki jih zanimajo, lahko ogledajo takrat, ko imajo čas, pravi Jer-nej Tovornik, produktni vodja IPTV na Amisu.
 ▶
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 NAPREDNA, INTERAKTIVNA IN ZANESLJIVA TUŠTELEKOM
 TELEVIZIJA15 EUR/MESEC
 POPOLNODI ITALNO DO IVETJE
 med ed m m d e eed m RE
 e me e m d
 e emmed e e e dd e
 ed m e dd 24 ur nazaj
 TUŠTELEKOM VIDEOTEKAa me e med lahko o leda e o ol
 noma rez la no e e n a am je na oljo e , EUR .ed dru m am or e omo o a ud
 r kanje o o a z rk e ko deo e nk jo ro do olnjujemo k al ere ledo anje deo e n o ka e or jah
 komed ja roman n ak ja rozlj ka drama r ler r anke z odo n k dokumen arn za odra le...
 o led na o edn ko
 u ora a me n ka o orolar lo mo e namen k dalj n k
 upravljalnik doda ni vme nik o orola
 lahko dobite za dodatnih 4EUR/mesec
 BREZ VEZAVE IN STROŠKOV PRIKLJU NINE
 3 MESECE PREIZKUŠAJTEBREZPLA NO
 PROGRAMSKAS EMA Z VEKOT PROGRAMIIzpostavljamo nekaj najbolj ledanih pro ramov celotno pro ramsko shemo pa preverite na naši spletni strani
 ...
 US E E M S 080 600 600
 Med operaterje, ki ponujajo storitev digitalne (IP) televizi-je, sodi tudi družba Tušmobil. Njihovi strokovnjaki pravijo, da kupci pri tej storitvi priča-kujejo kakovostno sliko, bogato ponudbo programov, zaneslji-vost delovanja, prilagodljivost njihovim potrebam ter tudi napredne dodatne storitve, kot so časovni zamik (angleško timeshift – možnost ustavitve žive TV in previjanja nazaj), ponovno predvajanje oddaj (možnost ogleda tekoče oddaje od začetka), ogled zamujenih oddaj (možnost ogleda katere-koli oddaje za določeno časovno obdobje nazaj, denimo 24 ur), omrežni osebni snemalnik, videoteka (video na zahtevo, ogled filmov na zahtevo po na-čelu izposoje v videoteki).
 Uporabnike za nakup najbolj prepričajo bogate programske vsebine in vse napredne dodatne storitve, ki dejansko ponujajo izkušnjo po meri uporabnika.
 Zelo močna konkurenca Konkurenca na področju
 storitev digitalne televizije v
 Sloveniji je izjemna, pravijo v Tušmobilu. Hkrati se v digitalni sistem vključuje vse več kabel-skih operaterjev, ki uporabniku ponujajo storitve, kot jih omo-goča IPTV (vse s pomočjo vme-snika DVB-C).
 Poudarek na naprednih dodatnih storitvah
 Vsak konkurent poskuša najti optimalno kombinacijo nabora dodatnih storitev in razgibane programske sheme, ki jih po-nuja v paketu ali pa kot celoto. Vsekakor pa je poudarek na naprednih dodatnih storitvah. V Tušmobilu kot svoje kon-kurenčne prednosti navajajo bogato programsko shemo, ki jo ponujajo kot celoto in je ne ločujejo na paketno ponudbo, naročnikom pa lahko ponudijo tudi bogato izbiro naprednih do-datnih storitev ter zanesljivost in stabilnost delovanja.
 Povpraševanje po digitalnih televizijah bo raslo
 S prehodom na digitalno od-dajanje signala v Tušmobilu predvidevajo povečano pov-praševanje po tako imenova-ni IPTV. Razvoj bo po njihovi oceni temeljil na prilagajanju uporabnikom, ki s svojimi zah-tevami nenehno spodbujajo ponudnike digitalne televizi-je k uvajanju novih storitev in programov. »Težko je govoriti o konkretnih tehnoloških zmo-žnostih, je pa vsekakor zanimi-vo spremljati razvoj internetne TV, kar zdaj naznanja Google s svojo Google TV,« razlagajo v
 Kupce prepričata bogata ponudba in prilagodljivost ponudnikovPonudniki digitalne televizije morajo svojo ponudbo sestaviti čim bolj po meri kupcev, ki pričakujejo kakovost in raznovrstnost
 Uporabnike v nakup najbolj prepričajo bogate programske vsebine in napredne dodatne storitve. Ponudniki morajo pripraviti kakovosten izbor, saj je konkurenca na trgu velika. Ponudba digitalnih televizij se bo na trgu širila, odprto pa je vprašanje, s kakšno hitrostjo bo prodirala tridimenzionalna televizija.
 Drea
 mst
 ime
 Uporabniki pričakujejo, da jim ponudniki digitalne televizije pričarajo izkušnjo po njihovi meri.▶
 Tušmobilu. Sami se bodo na tr-gu uveljavljali kot kakovosten ponudnik digitalne televizije z vsemi ugodnostmi, ki jih ta omogoča, zlasti s prilaganjem uporabniku in ponudbi na trgu.
 3D-televizija (še) draga O prihodnosti tridimenzio-
 nalne (3D) televizije v Tušmo-bilu ne želijo dajati dokončnih ocen. »Dejansko se na trgu v celoti ni prijela niti ponudba televizije v visoki ločljivosti (HD), čeprav mnogi ponu-dniki njen prodor na trg radi omenjajo kot pravi poslovni uspeh,« razlagajo v Tušmobi-lu. Vsekakor je trenutna po-nudba opreme (TV, očala …) in ponudba 3D-signalov (progra-mov) na trgu preveč omejena in v trenutnih gospodarskih razmerah težko dostopna širši množici uporabnikov (izjemno visoke cene in zelo omejena ponudba televizor-jev s podporo 3D-prikazu). V kratkem ni pričakovati tako kakovostne ponudbe, ki bi na koncu zadovoljila uporabnika, kar pa je cilj vsega, pravijo v Tušmobilu.
 Sami trenutno največji poudarek dajejo kakovosti ponujanja storitev in njihovi optimizaciji. Hkrati spremlja-jo dogajanje na trgu, in če se bodo na njem dogajale velike spremembe v ponudbi, bodo seveda svojo ponudbo, ki že zdaj zajema zelo širok nabor dodatnih storitev, ustrezno prilagodili.
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